
DODATEK č.1 
ke smlouv ě o poskytování služeb č.j. …………….. 

 

Služba EFFETA denní stacioná ř dle § 46 zákona č.108/2006Sb. O sociálních službách 
 
 

1. Poslání sociální služby 
„Posláním Effety je poskytování kvalitních sociálních služeb denního stacionáře lidem 
s mentálním postižením a autismem s důrazem na respektování jejich práv. Dle svých 
individuálních potřeb si uživatelé služeb Effety zdokonalují své dovednosti a znalosti. 
Služby Effety jsou zaměřeny na podporu samostatnosti uživatelů, nabídku aktivního a 
zajímavého naplnění času, a na začleňování uživatelů do běžné společnosti.“ 
 

2. Rozsah poskytování sociální služby 
a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 
b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 
c) Poskytnutí stravy 
d) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 
e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
f) Sociálně terapeutické činnosti 
g) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí 
 

3. Místo a čas poskytování sociální služby 
a) EFFETA denní stacionář - dům Denního pobytu, Strnadova 14, 628 00 Brno – Líšeň 

EFFETA denní stacionář - dům Pracovní terapie, Holzova 7, 628 00 Brno – Líšeň 
(nehodící se škrtněte) 

b) Provozní doba obou domů Effety je 6.30 – 16 hodin.   
 

4. Podmínky ze strany poskytovatele 
a) Povinnost uživatele osobně nebo telefonicky oznámit příslušnému vedoucímu dílny 

nebo účetní každou nepřítomnost nebo neúčast na stravování, a to do 12 hod. dne 
předcházejícího nepřítomnosti či neúčasti na stravování. Tel.č.: 544 211 001 
(Pracovní terapie Holzova), 544 423 041, mobil 603 438 102 (Denní pobyt Strnadova). 

b) (případné další podmínky a ujednání - napsat) 
 

5. Podmínky ze strany uživatele 
a)  
(vložit sjednané podmínky ze strany uživatele, jsou-li v souladu s legislativou a posláním, 
obsahem a reálnými možnostmi služby.  
Odlišnosti od textu Smlouvy se uvedou „na rozdíl od bodu … Smlouvy platí, že …) 
 

6. Ceník služeb  
Ceny za úkony jsou stanoveny v souladu s § 12 Vyhl. č. 505/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách. 

 

Základní činnosti: 
 

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu.  
- Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek. 
- Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík. 
- Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru. 
- Pomoc a podpora při podávání jídla a pití. 

 

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu. 
- Pomoc při úkonech osobní hygieny. 
- Pomoc při použití WC. 



 

c) Poskytnutí stravy.  
- Zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající věku, 

zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování. 
 

d) Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.  
- Pracovně výchovná činnost. 
- Nácvik upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 

dovedností. 
- Vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělání nebo pracovního 

uplatnění. 
 

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
- Pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc při dalších 

aktivitách podporující sociální začleňování osob. 
 

f) Sociálně terapeutické činnosti.  
- Sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 

osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální 
začleňování osob. 

 

g) Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí. 

- Pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů. 
 

Výše úhrady za pé či v rozsahu úkon ů a) – g)  činí  100 Kč za hodinu = 1,66 K č/min.  
Výše úhrady za stravu:   ob ěd   …   49 Kč 
                                          svačina … 13 Kč 
                                          pitný rež im … 2 Kč / den 
           
Doplňkové (fakultativní) činnosti: 
 

h) Rekreační pobyt uživatelů – dle skutečných nákladů 
i) Hipoterapie. … 100 Kč  
j) Canisterapie. … zdarma 
k) Relaxační bazén … 50 Kč 
l) Plavecký bazén … zdarma, je-li zabezpečeno sponzorským darem, jinak dle 

skutečných nákladů 
m) Využití služebního telefonu k soukromým účelům (dle telefonního výpisu) 
n) Svozová služba (doprava motorovým vozidlem) – ceny na základě vlastní smlouvy 

 
Způsob a termín hrazení platby za poskytnutou službu je uveden ve Smlouvě o poskytování 
služby v odstavci  VIII. Cena služby a způsob jejího placení. 
Uživatel může platit v hotovosti u účetní střediska, složenkou, anebo bankovním převodem 
na číslo účtu ……………………(doplnit)……………………………………………………. 
 
 
V Brně, dne  …………(doplnit)…………………………. 
 

 
 
 
 

………………………………………..…                  …… …….……………………………………… 
                   Poskytovatel     Uživatel (zákonný zástupce/opatrovník) 


